



حزب‌الله: دشمنان ما از سفارت آمریکا دستور می گیرند

شیخ «عمیم قاسم» معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان با تأکید بر اینکه انتخابات پارلمان این کشور در موعد مقرر خود برگزار خواهد شد، گفت هیچ توجیهی برای تأخیر در برگزاری انتخابات وجود ندارد و سفارت آمریکا در بیروت به این نتیجه رسیده است انتخابات آینده لبنان قادر به تغییر واقعیت سیاسی زمان حاضر لبنان نخواهد بود. وی تصریح کرد: دشمنان ما در سفارت آمریکا با یکدیگر ملاقات و دستورالعمل‌هایی را برای هدف قرار دادن مقاومت و خلع سلاح حزب‌الله دریافت می کنند.

با وجود سنگین ترین تحریم‌های غربی علیه مسکو، ارزش روبل در مقابل دلار و یورو افزایش یافت

موفقیت روسیه در دلارزدایی



گروه بین‌الملل: در چرخشی شگفت‌انگیز در جنگ جهانی اقتصادی، پ‌ول ملی روسیه با وجود اعمال بزرگ‌ترین تحریم‌های غرب و متحدانش علیه این کشور در ۲ ماه اخیر، بالاترین ارزش خود در مقابل دلار و یورو طی چندین ماه گذشته را تجربه کرد.

طبق داده‌های معاملاتی دیروز بازار تبادل مسکو، ارزش روبل جهشی چشمگیر را شاهد بود و نزدیک به یک درصد در برابر نرخ واحدهای پول ایالات متحده و اتحادیه اروپایی پیشرفت داشت.

به گزارش آر‌تی، تا ساعت ۱۰:۰۷ بامداد روز سه‌شنبه ۲۶ آوریل به وقت گرینویچ(لندن)، واحد پول روسیه تقریباً ۰٫۹۶ درصد نسبت به پایان معاملات روز قبل از آن جهش کرد و به ۷۶٫۴۲ روبل در برابر یورو رسید که بالاترین میزان طی نزدیک به ۲ سال اخیر بود. همچنین روبل ۰٫۹۲ درصد در برابر اسکناس سبز (یک دلاری) افزایش یافت و به ۷۲٫۲۵ در هر دلار مبادله شد که بالاترین نرخ برابری واحد پول روسیه در مقابل آمریکا در ۵ ماه گذشته است. این در حالی است که روسیه متعاقب آغاز عملیات نظامی ۲۴ فوریه (۵ اسفند ۱۴۰۰) در اوکراین با بی‌سابقه‌ترین تحریم‌های بین‌المللی در تاریخ تجارت جهانی مواجه شده است. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا این جنگ اقتصادی علیه روسیه (تحریم‌ها) را جایگزینی برای جنگ سوم جهانی خواند و جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید همین هفته مدعی شد با این روند روسیه به عنوان تحریم‌شده‌ترین کشور جهان، تضعیف شده است.

همچنین کادری سیمسون، کمیسر انرژی اتحادیه اروپایی دیروز اعلام کرد ششمین بسته تحریم‌های این اتحادیه علیه روسیه در راه است. در ۵ بسته تحریم قبلی که طی ۲ ماه اعمال شده، اتحادیه اروپایی تا مرز تحریم کامل نفت و گاز روسیه پیش رفت اما مخالفت برخی کشورهای عضو از جمله مجارستان که رابطه‌ای قوی با روسیه دارد و همچنین پیامدهای ناشی از آن بر افزایش شدید بهای سوخت در قاره، ترمز تحریم‌های بیشتر بروکسل را کشید.

واحد پول روسیه در نتیجه موج اول تحریم‌های همه‌جانبه غرب و متحدانش در هفته نخست جنگ اوکراین به پایین‌ترین نرخ برابری تاریخی خود در مقابل هر دلار (حدود ۱۴۰ روبل) سقوط کرد اما بلافاصله خود را بازیابی کرد و به حوالی همان نرخ برابری قبل از آغاز جنگ (حدود ۷۶ روبل به ازای هر دلار) بازگشت. سرانجام این هفته، روسیه یک پیروی بزرگ در مواجهه با جنگ ارزی آمریکا و اتحادیه اروپایی به دست آورد.

کارشناسان این پدیده شگفت‌انگیز را ناشی از تمهیدات چند ماه اخیر کرملین قبل و بعد از آغاز جنگ در اوکراین می‌دانند، از جمله کاهش شدید ذخایر ارزی خارجی دلاری این کشور به ارزش معادل بیش از ۶۰۰ میلیارد دلار و تبدیل آنها به طلا، عقد پیمان‌های دوجانبه پولی با اقتصادهای نوظهور غیر غربی بویژه چین و هند، فروش انرژی به خریداران خارجی در ازای واحد پول ملی (روبل) و

آمریکا	نتایج تحقیقات جدید در آمریکا که توسط موسسه هریس به سفارش دانشگاه هاروارد برای نشریه هیل انجام شده، نشان می‌دهد ۵۸ درصد رای‌دهندگان آمریکایی اعلام کردند در صورت نامزدی ترامپ و بایدن در انتخابات بعدی ریاست‌جمهوری آمریکا، به نامزدی مستقل رای خواهند داد. علاوه بر این، اکثر رای‌دهندگان اظهار کردند نمی‌خواهند ترامپ یا بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ شرکت کنند. بر اساس نتایج این نظرسنجی، ۳۳ درصد شرکت‌کنندگان نمی‌خواهند بایدن برای بار دوم در انتخابات شرکت کند، در حالی که ۲۷درصد خواهان شرکت مجدد او در انتخابات هستند. در همین حال، ۵۵ درصد تمایلی به حضور ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ ندارند اما ۴۵ درصد معتقدند ترامپ باید دوباره در انتخابات بعدی آمریکا شرکت کند. همچنین ۳۷ درصد رای‌دهندگان اظهار داشتند اگر انتخابات اولیه برای معرفی نامزد حزب دموکرات در انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری امروز برگزار شود، به بایدن رای می‌دهند و ۵۸ درصد نیز می‌خواهند به ترامپ به عنوان نامزد جمهوری خواهان رای دهند. این در حالی است که نظران سیاسی و رای‌دهندگان آمریکایی پرسش‌هایی اساسی را درباره توانایی جسمانی بایدن ۷۹ ساله و ترامپ ۷۵ ساله برای شرکت مجدد در انتخابات و عدم محبوبیت آنها مطرح می‌کنند. علاوه بر کپولت سنن ۲ نامزد اصلی انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا، آنچه
---------------	---

نمایش جدیدترین موشک‌های بالستیک کره‌شمالی	
کره‌شمالی تازه‌ترین تسلیحات و موشک‌های بالستیک خود را در سالگرد تأسیس ارتش این کشور به نمایش گذاشت. کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی در خلال بازدید از رژه عظیم ارتش این کشور که با به نمایش گذاشتن موشک‌های بالستیک بین‌قاره‌ای و تسلیحات دیگر این کشور همراه بود، تأکید کرد این کشور توسعه زرادخانه هسته‌ای خود را شتاب بیشتری خواهد داد. این رزمایش که به مناسبت دومین سالگرد تأسیس ارتش این کشور برگزار شد، همزمان با ادامه تنش میان این کشور و آمریکا و توقف مذاکرات بین پیونگ‌یانگ و واشنگتن است. به گزارش خبرگزاری رسمی کره‌شمالی، رهبر این کشور در این گردهمایی گفت: قدرت هسته‌ای جمهوری [کره] باید آماده انجام مأموریت مسؤولانه و بازدارندگی می‌همنای خود در هر زمان ممکن باشد. اگر هر نیرویی به دنبال اختلال در منافع حیاتی ملت ما باشد، نیروهای هسته‌ای مجبور به انجام مأموریت خود دوم خواهند بود. پیونگ یانگ از ابتدای سال تاکنون آزمایش‌های تسلیحاتی متعددی انجام داده است که شامل پرتاب نخستین موشک بالستیک بین قاره‌ای پس از	<div><div><div></div><div><div>تصویر ماهواره ای از موشک های بالستیک کره شمالی در حال پرتاب</div></div></div></div>



بیش از هر چیز دیگر مردم آمریکا را نسبت به انتخاب یکی از این دو بی‌میل کرده است، مشکلات اقتصادی است؛ مشکلاتی که در دوره ترامپ تشدید شد و در دولت بایدن

نخست مشکلات و نگرانی‌های مردم این کشور قرار دارد. بر اساس نتایج این نظرسنجی، ۳۳ درصد شرکت‌کنندگان اظهار کردند افزایش قیمت‌ها و تورم بزرگ‌ترین مشکل آمریکاست. ۲۸درصد نیز اقتصاد و شغل و ۲۲ درصد همه‌گیری کرونا و ۱۷ درصد جنایت و مواد مخدر را بزرگ‌ترین مشکل آمریکا می‌دانند. علاوه بر این، ۶۰ درصد شرکت‌کنندگان معتقدند تورم مشکلی بسیار جدی است، در حالی که ۷۳درصد اظهار کرده‌اند شخصاً تحت تأثیر مضط تورم قرار گرفته‌اند. علاوه بر این، ۵۵ درصد به توانایی دولت بایدن در مبارزه با افزایش قیمت‌ها اطمینان ندارند، در حالی که ۵۶ درصد به فدرال رزرو (نام رسمی بانک مرکزی آمریکا) درباره این موضوع اعتماد ندارند. در حالی که دموکرات‌ها و جمهوری خواهان آمریکا درباره موضوع تورم با یکدیگر نزاع می‌کنند اما نتایج نظرسنجی نشان می‌دهد دولت بایدن اهمیتی به این موضوع نداده و در صدر زمینه بسیار نوسرزد است. علاوه بر این ۴۸درصد دولت بایدن را باعث افزایش قیمت‌ها دانسته‌اند در حالی که ۲۴ درصد پوتین و ۱۶ درصد بانک مرکزی را عامل این موضوع می‌دانند. دولت بایدن اندکی قبل، تورم فاسزگیرساخته آمریکا را که طی ۴۰ سال اخیر بی‌سابقه بوده، به گردن پوتین و تهاجم او به اوکراین انداخت اما نتایج نظرسنجی حاکی از آن است که این گفته در بین مردم آمریکا خریداری ندارد.

ترکیه به دنبال ساخت پایگاه در خاک عراق

روزنامه «استار» ترکیه دیروز نوشت ارتش ترکیه قصد دارد در ادامه عملیات نظامی اخیر خود در شمال عراق، یک پایگاه نظامی در عمق ۵۰ تا ۶۰ کیلومتری خاک عراق به بهانه مبارزه با گروهک «پ‌ک‌ک» دایر کند. این روزنامه نوشت پس از پایان عملیات نظامی ترکیه در شمال عراق، ارتش این کشور قصد خروج کامل را ندارد، بلکه به دنبال آن است تا «پایان کامل تهدیدات» در خاک عراق بماند. طبق این گزارش، رهبران کردستان عراق نیز با ترکیه در

راستای ممانعت از ورود عناصر گروهک «پ‌ک‌ک» به خاک عراق همکاری می‌کنند. روزنامه الصباح ترکیه نیز نوشته است پیش از آغاز عملیات موسوم به «قفل پنجه» (Claw-Lock) حدود ۳ هزار نفر از شبه‌نظامیان «پ‌ک‌ک» در کوه‌های قندیل در شمال عراق مستقر بودند. «حلوصلی آکار» وزیر دفاع ترکیه روز دوشنبه با اعلام پایان مرحله اول عملیات «قفل پنجه» گفت تاکنون ۵۶ نفر از عناصر «پ‌ک‌ک» در این عملیات کشته شده‌اند. دولت و گروه‌های سیاسی عراقی عملیات نظامی ترکیه را نقض حاکمیت و تمامیت ارضی عراق دانسته و برپایه

ملی با کشورهای شریک خود را افزایش دهد.»

خطاب او بویژه کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا (EAEU)، گروه بریکس (شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی) و همین طور سازمان همکاری شانگهای (SCO) بود؛ مهم‌ترین اتحادیه‌های اقتصادی که روسیه در

حال حاضر در آنها عضویت دارد.

به گفته ماتنوروف، در سال ۲۰۲۱ رشد گردش مالی روسیه با شرکای اتحادیه‌های مزبور به ۳۸ درصد رسید، در حالی که این اتحادیه‌ها روی هم تقریباً نیمی از اقتصاد جهانی را تشکیل می‌دهند. او آینده همکاری موفق اتحادیه‌های مزبور را بسته به این دانست که شرکای روسیه در تسویه‌حساب‌های متقابل با چه سرعتی از دلار آمریکا و یورو به سمت ارزهای ملی خود روی‌گردان شوند.

ماتنوروف گفت: «آنچه امروز در اقتصاد جهانی و در دنیای اتفاق می‌افتد به ما یادآوری می‌کند چگونه باید همکاری‌های لجستیک و صنعتی خود را بازسازی کنیم و در چه جهتی می‌توانیم اقتصاد خود را توسعه دهیم. این دلارزدایی است و اکنون ما یوروزدایی، یعنی گذار به ارزهای خودمان را هم اضافه کرده‌ایم تا از نظر تسویه حساب‌های متقابل تا حد امکان مستقل باشیم.»

چهارشنبه ۷ اردیبهشت ۱۴۰۱
وطن‌امروز شماره ۳۲۳۲
 [بین‌الملل]

دور دنیا

تأکید مقاومت فلسطین

بر انسجام جهادی در روز قدس

گروه‌های مقاومت ملی و اسلامی فلسطین در غزه تأکید کردند روز جهانی قدس پیامی به تمام کشورهای عربی و اسلامی درباره پیروزی قدس و همییمانانش خواهد بود. طبق گزارش پایگاه خبری «فلسطین‌الیوم»، گروه‌های مقاومت فلسطین تأکید کردند که پیروزی قدس با حمایت کامل‌شان از فرزندان ملت بویژه در سایه تهدیدات رژیم صهیونیستی و تداوم تجاوزگری آنها برای تسلط کامل بر شهر قدس میسر خواهد شد. گروه‌های مقاومت فلسطینی بیان کردند:روز قدس امسال مثل هر سال دیگر با حملات بی‌شمانه به مقدسات و ارزش‌های ما همراه شده‌است؛بنابراین لازم‌است تا وحدت میدانی و انسجام جهادی ما در تمام اشکال مقاومت حفظ شود. در این بین مقاومت مسلحانه مهم‌ترین نوع مقاومت خواهد بود و لازم‌است نیروهای ما در آمادگی، بسیج و آمادهباش کامل باشند تا از قدس و مسجدالاقصی دفاع کنند. در بیانهی گروه‌های مقاومت فلسطینی ضمن تأکید بر عربی و اسلامی بودن مقدسات قدس، این شهر را پایتخت دائمی فلسطین خواندند. آنها از تلاش و حمایت‌های مستمر جمهوری اسلامی ایران در روز قدس هر سال از آرمان آزادی فلسطین تقدیر کرده و آن را موجب وحدت ملت اسلامی خواندند. فرماندهان جنبش حماس، جهاد اسلامی فلسطین، جبهه دموکراتیک فلسطین و سایر گروه‌های مقاومت در سرزمین‌های اشغالی ضمن اعلام آمادگی در مواجهه با نظامیان اشغالگر صهیونیست، از ایستادگی و استقامت ملت فلسطین طی ماه رمضان و انجام عملیات‌های مقاومتی در قلب تل‌آویو تشکر و قدرانی کردند. جنبش جهاداسلامی فلسطین همچنین در بیانه‌ای در واکنش به شهادت «احمد ابراهیم عوبدات» جوان ۲۰ ساله فلسطینی توسط نظامیان صهیونیست در اردوگاه جبر در استان اریحا، خواستار تشدید مقاومت شد.



توافق کره جنوبی و آمریکا

در زمینه سیاست فضایی

وزارت دفاع کره‌جنوبی روز سه‌شنبه اعلام کرد ستول و واشنگتن نخستین سند دوجانبه تحقیقات مشترک در زمینه سیاست فضایی را برای تقویت همکاری در حوزه امنیتی امضا کردند.خبرگزاری یونهایپ نوشت «چو یونگ گیون» مدیر سیاست کره‌شمالی وزارت دفاع کره‌جنوبی و «جان هیل» معاون دستیار وزیر دفاع آمریکا در امور فضای و دفاع موشکی در جلسه گروه کاری همکاری فضایی که روز دوشنبه در واشنگتن برگزار شد، این سند را امضا کردند. گروه کاری همکاری فضایی، یک نهاد مشورتی میان ۲ کشور در زمینه همکاری امنیت فضایی است. بر اساس اعلام وزارت دفاع کره جنوبی، این سند رهنمودهایی را در زمینه سیاست امنیت فضایی متحندان مطرح می‌کند و شامل طرح‌هایی با هدف تقویت توانایی طرفین برای مقابله با تهدیدهای روبه‌رشد در زمینه امنیت فضایی‌است.هم‌استانا امضای این سند،ستول و واشنگتن توافق کردند به همکاری برای اشتراک اطلاعات در حوزه فضایی، پرورش کارشناسان فضایی از طریق آموزش و تمرین و تقویت قابلیت همکاری برای عملیات فضایی مشترک ادامه دهند.



کشته شدن ۳ تبعه چین

در انفجار پاکستان

انفجار روز سه‌شنبه در شهر «کراچی» پاکستان منجر به کشته و زخمی شدن بیش از ۷ نفر از جمله چند تبعه چین شد و رسانه‌های پاکستان اعلام کردند خودرو حامل اساتید خارجی و دانشجویان با اسکورت نیروهای امنیتی در مسیر بازگشت از دانشگاه کراچی بود که حادثه انفجار در داخل آن به وقوع پیوست. مقامات پلیس شهر کراچی گفته شدن ۳ تبعه چینی را تأیید و شمار قربانیان را ۵ نفر اعلام کردند. در این انفجار ۴ نفر از نیروهای امنیتی که مسوولیت حفاظت از سرنشینان خودرو را برعهده داشتند نیز زخمی شدند. گفته می‌شود وضعیت ۳ نفر از زخمی‌های این انفجار بحرانی است و احتمال افزایش شمار قربانیان وجود دارد. «شهپاز شریف» نخست‌وزیر پاکستان با صدور بیانیه‌ای انفجار در کراچی را پشتند محکوم و با آسیب‌دیدگان ابراز همدردی کرد. در گذشته نیز اتباع چینی در کراچی و دیگر مناطق پاکستان هدف حمله تروریستی و انفجار قرار گرفته‌اند. سرکنسولگری چین در شهر کراچی در سال ۲۰۱۸ نیز هدف انفجار بمب قرار گرفت.



هشدار حمله آمریکا به چین در صورت

حضور پرنگ در جزایر سلیمان

یکی از مقامات ارشد آمریکایی در منطقه پاسیفیک احتمال استفاده از گزینه نظامی آمریکا علیه چین در صورت ساخت یک پایگاه نظامی در جزایر سلیمان را رد نکرد. «دانیل رکتینبرینک» معاون وزیر خارجه آمریکا در امور شرق آسیا که عضوی از هیات اعزامی عالی‌رتبه آمریکا به جزایر سلیمان در روزهای گذشته بود، گفت این تیم جلیسه سازنده و مریخی از نخست‌وزیر این کشور داشته و نسبت به توافق امنیتی جزایر سلیمان با چین ابراز نگرانی کرده است. در این جلسه هر چند نخست‌وزیر جزایر سلیمان تأکید داشته که این قرارداد صرفاً با هدف تأمین اهداف داخلی این کشور صورت گرفته اما آمریکایی‌ها نیز اصرار دارند عواقب این قرارداد می‌تواند منافع آنها در منطقه را تحت تأثیر قرار دهد. رکتینبرینک دیروز از تمایل آمریکا برای واکنش در منطقه در صورت ساخت پایگاه نظامی از سوی چین خبر داد و گفت: ما می‌خواهیم به جزایر سلیمان گوشزد کنیم که اگر اقداماتی در راستای حضور نظامی دائم چین با ساخت تأسیسات نظامی صورت گیرد، آنگاه ما نگرانی‌های عمده‌ای خواهیم داشت و به شکلی طبیعی به این نگرانی‌ها پاسخ خواهیم داد. وی در پاسخ به این سوال که نوع واکنش آمریکا چگونه خواهد بود، گفت: سن قصد ندارم در این باره گمانه‌زنی کنم و در مقامی نیستم که بخواهم درباره چگونگی واکنش آمریکا در این موقعیت صحبت کنم.